КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« » марта 2025г

На основании Федеральных законов от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 27.07.2023 № 190-ФЗ « О теплоснабжении», Постановления правительства
РФ от 22.02.2012 № 154 "О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их
разработки и утверждения", руководствуясь решением Пировского окружного
Совета депутатов от 08.10.2020г №3-14р «Об утверждении Положения об
организации и проведении публичных слушаний в Пировском муниципальном
округе», руководствуясь статьей 44 Устава Пировского муниципального
округа:

1. Назначить публичные слушания по проекту актуализированной
схемы теплоснабжения Пировского муниципального округа (далее - публичные
слушания) 19 марта 2025 года в 11 часов в кабинете Главы Пировского
муниципального округа по адресу: Красноярский край, Пировский район,
с.Пировское, ул.Ленина,27.

2. Председательствующий на публичных слушаниях глава Пировского
муниципального округа - Евсеев А.И. или заместитель главы округа,
исполняющий обязанности главы округа, секретарь - Кравченко В.М. -
начальник отдела по обеспечению жизнедеятельности администрации
Пировского муниципального округа.

3. Начальнику отдела по обеспечению жизнедеятельности
администрации Пировского муниципального округа Кравченко В.М.:

- организовать и провести регистрацию участников публичных слушаний
с указанием их постоянного проживания на основании паспортных данных;

- опубликовать информационное сообщение о проведении публичных
слушаний в районной газете «Заря», разместить на официальном сайте
администрации Пировского муниципального округа.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Г лава Пировского
муниципального округа^ А.И. Евсеев

Протокол

Публичных слушаний по проекту
«Актуализация схемы теплоснабжения Пировского муниципального округа

на 2026 год»

28 марта 2025 года с. Пировское 11.00

Председательствующий - исполняющий обязанности главы Пировского
муниципального округа
Гольм А.Г.

Секретарь заседания - начальник отдела по обеспечению жизнедеятельности
Кравченко В.М.

Присутствовало 4 человека

С докладом выступил Гольм Александр Готлибович
Голосование:

ЗА-4
ПРОТИВ - о
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект решения «Актуализация схемы теплоснабжения

Пировского муниципального округа на 2026 год».
2. Рекомендовать Администрации Пировского муниципального округа

утвердить проект решения «Актуализация схемы теплоснабжения
Пировского муниципального округа на 2026 год».

Председательствующий А.Г. Гольм

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

по проекту решения Администрации Пировского муниципального округа
«Актуализация схемы теплоснабжения Пировского муниципального округа

на 2026 год»
28 марта 2025 11.00

1. Наименование проекта правового акта
На публичные слушания вынесен проект решения Администрации

Пировского муниципального округа «Актуализация схемы теплоснабжения
Пировского муниципального округа на 2026 год».

2. Инициатор проведения публичных слушаний
Глава Пировского муниципального округа.
3. Правовой акт, регулирующий проведение публичных

слушаний
Решение Пировского окружного Совета депутатов от 08.10.2020 года №

3-14р «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных
слушаний в Пировском муниципальном округе».

4. Дата, источник размещения проекта решения Администрации
Пировского муниципального округа «Актуализация схемы
теплоснабжения Пировского муниципального округа на 2026
год».

5. 29.01.2025 года размещено уведомление о начале актуализации
схемы теплоснабжения на официальном сайте администрации
Пировского муниципального округа www.piradm.ru.

03.03.2025 года проект актуализированной схемы теплоснабжения
Пировского муниципального округа на 2026 год» размещен официальном
сайте администрации Пировского муниципального округа www.piradm.ru
Дата, источник опубликования информационного сообщения о
проведении публичных слушаний по проекту правового акта
Распоряжение администрации Пировского муниципального округа от 03 мая
2025 года

6. Количество поступивших предложений по проекту правового
акта, в том числе предложений об изменении проекта правового акта,
рекомендаций о принятии данного правового акта или об его отклонении

Количество предложений об изменении правового акта -  нет.
Количество предложений о принятии правового акта -  4
Количество предложений об отклонении правового акта -  нет.
7. Дата, время и место проведения открытого заседания

http://www.piradm.ru
http://www.piradm.ru

Публичные слушания проведены 28 марта 2025 года в 11.00 часов в
кабинете главы Пировского муниципального округа по адресу: с. Пировское,
ул. Ленина, 27.

8. Количество лиц, принявших участие в открытом заседании
публичных слушаний

Присутствовало 6 человек (список участников на 1 л. прилагается).
9. Голосование

За-4
Против - 0
Воздержались - О

10. Решение, принятое присутствующими по итогам открытого
заседания публичных слушаний

1. Одобрить проект решения «Актуализация схемы теплоснабжения
Пировского муниципального округа на 2026 год».

Председательствующий
Исполняющий обязанности главы
Пировского муниципального округа

Секретарь В.М. Кравченко

1

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» марта 2025г. с. Пировское

Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения
Пировского муниципального округа на 2026 год

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154 «О требованиях к
схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»,
руководствуясь Уставом Пировского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить актуализированную схему теплоснабжения Пировского

муниципального округа на 2026 год согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Пировского муниципального округа по обеспечению
жизнедеятельности Гольма А.Г.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в
районной газете «Заря».